ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 (
87
) (
25.05.2023
)
От _______________ № ______________

       п. Вожега

	О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 31 октября 2022 года № 32 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 31 октября 2022 года № 32 «О налоге на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
 1.1. дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.2. пункт 5 считать соответственно пунктом 6.
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа.

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

	Глава Вожегодского муниципального округа

	______________ Л.П. Олиева

	________________ С.Н. Семенников